关于举办2019年汕头市初中高中信息技术
学科试题征集活动的通知

各区（县）教育局教研室、市直有关学校：
为推动信息技术学科课程实施，进一步推进我市初中、高中信息技术学科教学质量监测活动，提高我市初中、高中信息技术教师命题能力，促进学科教师的专业发展，决定举行2019年汕头市初中高中信息技术学科试题征集活动。现就有关事项通知如下：
1、 试题征集范围
（1） 本次试题分初中、高中2个组别分别进行征集。
（2） 初中试题征集范围为2019年汕头市初二级教学质量监测笔试范围，高中试题征集范围为2019年汕头市高中信息技术教学质量监测的内容。
2、 参评试题要求
参评试题必须按符合下列要求，否则不予评审。
（1） 每份参评试题必须为20道题目，其中单选14题、判断题2题、多选题4题。
（2） 每份参评试题难中易比例分别按1：3：6。
（3） 试题要尽可能覆盖所有监测内容。每道题均应该有题干、选项和答案。其中单选题、多选题的选项均为4个。
（4） 参评试题必须为原创试题，严禁抄袭，查重发现雷同题目超过10%的，不予评奖；有雷同题目但少于10%的，降低一个等次评奖。
（5） [bookmark: _GoBack]每位教师每个学段只能提交一份参赛试题。
（6） 具体要求详见高中、初中信息技术命题比赛说明（详见附件1，附件2）。
3、 活动安排
（1） 试题提交时间：2019年5月8-10日
（2） 本次命题全部通过汕头教育云平台进行提交，提交方法请访问汕头教育云。
提交网址http://218.16.245.38:88/。
4、 参加对象
汕头市高中、初中信息技术学科教师。
5、 评奖办法
本次活动将组织我市骨干教师担任评委，对参评试题进行评审，优秀的试题将直接入选汕头市初中、高中信息技术学科试题库。本次活动设一、二、三等奖，按实际参赛人数的比例进行奖励，其中一等奖为参赛人数的10%，二等奖为30%，三等奖为50%。

附件：
1． 关于高中信息技术学科命题比赛的说明。
2． 关于初中信息技术学科命题比赛的说明。

汕头市教育局教研室
2019年4月1日